Quoniam sagitte tue infire sunt mibi: et confirmasti sup me manum tuam.

Sex misericordias. **S**ex sagitte et bic captat beniuolentias. **S**ed a p̄spā miseria quā primo captavit a persona iudicis ibi dñe. ostendit aut̄ miseria suam esse multiplicē. prima est a pctō p̄mīrie humana. vnde dicit (q̄m sagitte tue infire sunt mibi). i. penaltates. s. esuries sitis frigus calor: lassitudo egritudo: que si tāq̄ sagit. cut sagitte in arcu intendunt et postea in obiectū corpus te infingunt. sic istas penalitates intēcē dñs in arcu: communica tō p̄mo dīcēs ade Ben. ij. **Q**uocunq; die comederis ex eo morz. morieris: et cum comedit adam: infire sunt ei iste sagitte et nobis in eo. vnde dicit nō tñ infire: s̄ infire. multum enim intime fixe fuerūt q̄ nos in ipso vulnerauerūt de arcu isto s̄ sagittis dī in p̄s. **A**rcum suū tetendit et parauit illū. et in eo parauit vasa mortis sagittas suas arctib⁹ efficit. arcus est cōminatio sine iustitia dei vasa mortis sunt pdicte sex miserie q̄ morē boī serunt. sicut significatum fuit Ezech. ix. vbi dī q̄ sex viri veniebāt de via porte superiores q̄ respicit ad aquilonē: tunciusq; vasa sagitte sunt quas dñs ardētibus effecit. i. igne pcti originalis: et fontis succēsis de his sagittis. v. **J**ob in sex tribulationibus liberabit te: et in. vij. i. in morte nō tanget te malū: et hoc allegat hic. s. et p̄ istas sex tribulationes libereb̄ ne in morte tāgāt a malo pene gehēnalis vel purgatoriū (vel sagitte) possunt vocari motus carnis: q̄ sagitte dñi esse dicunt: q̄ eas p̄mitit s̄. ḡ homini ut humiliet. **J**ob. vi. **S**agitte dñi in me sunt. quarū indignatio ebibit sp̄m meū. i. spirituosi tatem et supbiam meā. iii. **R**eg. xiij. **S**agitta salutis dñi. et sagitta salutis p̄tra s̄riam. i. p̄tra supbiam. s̄ria em̄ sublimis interp̄ea: s̄ ne quis diceret q̄ parum infire sunt addit. (et confirmasti sup me manū tuā). i. firmiter fortiter me p̄cussisti manu vindicātē. Tren. iii. **T**ū in me vertit et cōuertit manū suā. post ostēdit has sagittas vniuersaliter esse infixas. vnde dicit.

Non est sanitas in carne mea a facie ire tue: non est pax ossibus meis a facie peccatorum meorum.

Non est sanitas in carne mea) q̄ totus bō corruptus ē vnde Esa. j. **A** planta pedis vscq; ad verticem capitis non est in eo sanitas. i. in homine. **I**tem ibidem sup quo p̄cūtūt vos vlera addentes p̄uaricationēz Rōm. vij. **S**ed q̄ nō habitat in me bonū. i. in carne mea (a facie ire tue). i. ab instantia vindicētē in adā et in me exercitate. ab hac facie voluit se abscondere adam q̄ dixit dñs Adam vbi es. Et respōdit. Audiri vocē tuam in paradiso et timui eo q̄ nudus essem et abscondi me: nec solū in corpore: s̄ et in aia oñdit se puniri. s. p̄ corruptionē peccati originalis: vñ addit. (non est pax ossibus meis). i. interioribus viribus aie (a facie). i. ab instantia (peccatorū). i. p̄mōrū motuū (meorū) q̄ a somite qui in me est surgit Gal. v. **C**aro p̄cupisit ad uersus sp̄m Rōm. viii. **V**ideo aliam legem in mēbris meis repugnante legi mentis mee: vel de peccatis actualib⁹ p̄t̄ hoc legi (a facie peccatorū). i. a praua p̄fuctudine que facies dī qua sepius videns et cognoscunt p̄ experientias pctā. **N**ec solū pacē meā turbant: s̄ etiā p̄ualē. vñ sequit.

Quoniam iniquitates mee supergressae sunt caput meū: et sicut onus graue grauate sunt super me.

Quoniam iniquitates mee supergressae sunt caput meū) i. superauerūt rōnē tripliciter: videlicet q̄tūm ad numerū: q̄ multe: et q̄tūm ad locū. q̄ vscq; in celū ascēderūt: et q̄tūm ad dñnum q̄ me in servitutem resegerūt. de duobus

pmis dicit. i. Esdr. ix. **Q**uoniam iniquitates nre multiplicate sunt sup caput nrm et delicta nra creuerant vscq; in celum. **D**etercio Joh. viij. Qui facit peccatum seruus est peccati. **P**s. **G**ressus meos dirige sum eloquii tuum ut non dñe mei omnis iniusticia: et q̄ iugum dyaboli vel peccati non est suave nec onus leue adiungit (et sicut onus graue grauate) i. grauiter impresse et grauates et grauiter depresse (iunt sup me). i. iniquitates. **U**n. Job. viij. **Q**uare possumi me p̄trari tibi. s̄. peccatum et factus sum mibimetip̄i grauis: et ostēdat qd̄ est pōdus agrauans subdit. cur nō tollis pctm meū tē. Esa. lvij. Solue fasciculos depresiones: s̄ quid est q̄ homo portat tantū onus et tñ nō sentit. **S**olutio. qd̄ mortuus est v̄l ebrius vel furiosus. Item nota q̄ in bis versibus annumerat mala sua p̄ binariā. et h̄ est q̄ natura pcti p̄cedit p̄ divisionē et vbiq; est peccatum ibi est separatio et divisionē. **U**n. Sap. i. Peruerse cogitationes separant a deo Esa. lix. Iniquitates v̄re diuiserūt inter vos et deum v̄m: et peccata vestra abscondērūt faciē ei⁹ a vobis. ne exaudiret. Possunt autē hoc exponi in persona penitētis nō inflictam miseriā deplozātis ut supra habiūtum est. s̄ assumptam p̄miam coram dño memorantis et dicētis (Dñe ne in furore tuo ar. me). i. ne punias in inferno (neq; in ira tua corripias me). i. neq; punis me in purgatorio: aut in illo igne maxime qui p̄cedet faciem xp̄i ad iudicium venientis quo mudi facies oburet. De q. ii. **P**c. viij. **E**xpectate et sperate in adūētū dñi nostri ieu xp̄i q̄ quem celi ardentes soluent: et elemēta ignis ardore tābescet (q̄m sagitte tue). i. auctoritates sacre scripture (infire sunt mibi) de quibus infra sagitte potētis acute. hec debet infigi cordi nro nō semp̄ portari in pharetra (et confirmasti sup me manum tuam) quasi dicat ego pdictis sagittis vulneratus me supposui manu tue eliges te in dñm meū. sum qd̄ Petrus dicit. i. v. **H**ūiliamini sub potenti manu dei. tu v̄o misericors nō me repulisti. s̄ electionē meas confirmasti: hoc est (confirmasti manū tuam sup me) p̄ hoc qd̄ dicit (confirmasti) duo notātē p̄ firmasti notātē firma p̄stantia: p̄ (confirmasti) vera p̄tinatio: p̄ (sup) humilitas penitētis: ostēdit aut̄ magnitudinē p̄miae sue cum subditur (nō est sanitas in carne mea). i. in corpe meo: non est mē brum qd̄ p̄nia nō castiget ita ut caro infirmet sp̄m cōualescat. i. Lox. xij. Cum infirmor: s̄. carne tunc potēs sum videlicet sp̄m Rōm. vij. **S**icut exhibuistis mēbra v̄ra seruire in iusticie ad iniquitate: ita nunc exhibete membra v̄ra seruire iusticie in sanctificationē. et hoc (a facie). i. a respetu et memoria (ire tue). q. d. q̄ p̄uidi illam futuram iraz. ideo hic ago p̄miam. de qua ira Apoc. vij. **D**icēt montibus et petris cadite sup nos: et abscondite nos a facie sedentis sup thronū et ab ira agni: non est ergo mirum si hic operit se calicio: et p̄nia qui cogitat de illa ira. in qua volunt operi montibus: et nō poterunt. **U**n. dicit H̄iere. xxij. Postq; p̄ueristi me egi p̄miam: et postq; ostēdisti mibi p̄cussi. fēmur meū cōfusus sum et erubui q̄m sustinui opprobrium adolescentie mee. i. postq; p̄ueristi me ad vidēndū faciem tuam iratam: et postq; ostēdisti mibi eā p̄cussi corpus meū exteriori afflictōne p̄miae: et cor meū p̄fusionē et p̄tritionē: et hec duo etiam dicūt̄ hic. s. p̄nia in maceratōe carnis cum dicit (nō est sanitas in carne mea) et cōtritio sue dolor cordis cum subiungit (nō est pax ossibus meis). i. interioribus meis (a facie pctō meorū). q. d. cum respicio p̄ca tā q̄ feci. nō habeo pacem cordis. s̄ dolorem et p̄fusionē et hoc p̄cipue: q̄ multa sunt. **E**li sequit (q̄m iniquitates mee supergressae sunt caput meū tē) sicut primo expositū ē.

Putruerunt et corrupte sunt cicatrices mee: a facie insipientie mee.

Putruerūt) **S**ed a ps in qua exp̄siūs enumerat miseriā. Mota. 15. as quas sustinet quas tñ in prima pte enumerare incipit. dāna seu s̄ magis in summa. supra em̄ dixit de miseriā corporis: ibi (q̄m mala q̄m sagitte) et de miseriā sp̄m: ibi (nō est pax ossibus meis). i. interioribus meis (a facie pctō meorū). q. d. cum respicio p̄ca tā q̄ feci. nō habeo pacem cordis. s̄ dolorem et p̄fusionē et hoc p̄cipue: q̄ multa sunt. **E**li sequit (q̄m iniquitates mee supergressae sunt caput meū tē) sicut primo expositū ē.

¶

B

Psalmus

onus tē.) hoc aut. Quarto cōquerit de diuturnitate peti
dices (putruerūt et corrupte sunt cicatrices mee). i. pecca
ta q̄ cicatrices vocat: qz sicut ex vulnera remanet cicatrix
sic ex p̄tō macula nisi deleat p̄ p̄niam **Luc. x.** Plagis im
positis. i. peccatis abierunt. iste ergo plage siue cicatrices
nō tm̄ impositae sunt s̄ t p̄ diuturnitate putruerūt corru
ptae sunt: t ideo sc̄ent. Unde **Hiere. viii.** Nunquid resina
nō est in galla ad aut medicus nō est ibi. quare ergo nō est
obducta cicatrix filie p̄pli mei. aliquā etiam obducunt cī
catrices exterius: t nō sanant vulnera interius: t tunc pu
trefacunt et corrumptur. sic est de peccato q̄ factum est exte
rius intermitte: t tm̄ voluntas interius recludit. nō sanan
tur: s̄ putrefit. ppter hoc docet **Esa. j.** Sanare vulnera di
cens. Lauamini mūdi estote aufferte malum: cogitationū
vestrarū. quiescite agere puerse: a corde em̄ incipida est
curatio alioquin nō sanat vulnera licet cicatrix obducatur:
(put ruerūt) hoc respicit peccata carnalia. **Vñ. Z̄ol. j.**
Computruerūt iumenta in stercore suo. vñ dicit Greg. Ju
menta in stercore suo computrufere est carnales homines
in fetore luxurie vitam finire **Hiere. viii.** Abiit ad eufratē
et ecce computruerat lumbare ita ut nulli vñ aptum eēt
eufrates interpretat vberitas et signat diuitias lumbare si
gnat diuitiam: s̄ in vberibus diuitiis computruescit et p̄c
rit castitas **Hiere. v.** Saturauit eos et mechati sunt **Hiere.**
viii. Possederunt et non obedierunt voci tue dñe: abi dicit
Job. q̄ nihil est medium inter possessionem et inobedien
tiam (corrupte sunt) hoc respicit peccata spūlia. **Vñ. Ma**
um. q. Reddet dñs supbiam israel qz vaſtatores dissipar
uerunt eos et pagines eorum corruperūt (putruerunt)
dico (corrupte sunt a facie insipietie mee). i. ppter insipi
entiam meā: qz s̄ nō sentiebam amaritudinem peccati et
dolorem vulnerum meorū: qz si sapiens suissim et savoras
sem amaritudinem peccatorum nō ita dimissem vulnera
putreficeri. s̄ medico ostendissem et medicinā recepissem.
Amb. Periculosisime egrotat q̄ se egrotare ignorat. **Esa**
ie. v. Propterea pp̄ls meus captiuus ducit est: qz nō ha
buit sciā **Baruc. iii.** Qm̄ nō habuerunt sapientiam pericrūt
pter suam insipientiam in **Cañ.** **Deut.** Gens absq; consi
lio et sine prudētia vtinam sapient et intelligenter et nouissi
ma. puidenter. sapient amaritudinem p̄teritorum peccato
rum intelligenter vanitatem p̄sentium rerum nouissima. p
uiderent q̄tum ad necessitatē futurorum. s̄ quō respon
debunt in iudicio et accipiant p̄ meritis siue bonū siue ma
lum. Quinto p̄querit de danno qd̄ facit p̄tū dices.
Miser factus sum et curuatus sum vsq; in
finem: tota die contristatus ingrediebar.

Miser factus sum miseria et beatitudo contraria sunt.
beatus aut ēt cui omnia optata succedunt. vñ miser est q̄
frustrat desideriis suis. **Miser** ergo sit homo p̄ p̄tū. qz
illi pene obligatus est in qua omne desiderium frustrabitur
vel qz postq; homo computruit in p̄tō dyabolus iam nō
ministrat ei facultatem peccāti licet peccare desideret. vñ
Dsec. ii. Sequeat amatores suos et nō app̄hendet eos et q̄
ret eos et nō inueniet: t q̄ sic faciat miserum p̄tū d̄ **Pro**
uer. xo. **Miser** os facit pp̄los peccatum. miserum ergo facit
p̄tū. qz eterne miserie obligat peccatorem: s̄ pauci repu
tant vñ nō aduertunt hanc miseriā **Apoca. iii.** Dicis quia
diues sum et nullius indigo et nescis qz miser es et misera
bilis tē. **Gextum de quo cōquerit** est incuratio sue men
tis ad terrena: vñ dicit (et curuatus sum) ad terrena. **P̄s.**
Oculos suos statuerūt declinare in terram de his duob;
infra in p̄s. obscurent oculi eorum ne videant. hic p̄t no
tarī miseria: qz nil il tantū appetit in terra quantū visus
et dorsum eorum semper incurua. i. rōnem: t hoc nō parum
epis: sed vñq; in finem: vñq; ad finem vite mee: t vere vñq;
in finem (qm̄ tota die contristatus ingrediebar) viam q̄ tē
dile ad mortem. i. velle nolle quotidie appropinquabā
morti **Job. vii.** **Dies** mei velotius transierūt q̄ a terente
tela succidit et consumpti sunt absq; vlla spe. **P̄s.** Qm̄ cu
stodiat introitum tuū: t hoc est. **Septimum malū qd̄ fa**
cit peccatum: qz etia abbreuiat vita p̄tōris. fm̄ q̄ d̄ in p̄s.
Viri sanguinum et dolosi nō dimidabāt dies suos. **Oca**.

uum est illusio. vnde dicit.

Qm̄ lumbi mei impleti sunt illusionibus
et nō est sanitas in carne mea.

Qm̄ lumbi mei impleti sunt illusionibus. i. delectatio
nibus carnalibus q̄ nō vocante sunt delectatōes: s̄ poti
llatōes illusiones. ppter duas causas. Primo qz statim post vel let
homo nō peccasse: vñ dixit p̄bs. nō em̄ tanti penitere. H
dixit qz quedam mulier magnum p̄ciū p̄tebat ab eo ut
consentiret ei. Secundo qz p̄ momentaneā delectationē et
no incedio obligat peccator. talis nō p̄t penis illudi. vñ

Greg. Momentaneū est qd̄ delectat eternū est qd̄ cruciat
Et idem Greg. Quid insanus q̄ p̄ momentaneā delecta
tionē eternis se mancipare supplicijs: tintelligit hoc tam
de lumbis mentis q̄ de lumbis carnis **Luc. xii.** Sunt lum
bi vñ p̄ciūt tē. ibi require. Nonum est qz corpus debili
tat p̄ peccatum. vnde dicit (et nō est sanitas in carne mea). j.
ad **Loy. vi.** Qui fornicat in corpus suū peccat **Prover.**
v. Ne des alienis honorem tuū et annos tuos crudeli. s.
dyabolo ne forte impleant extranei viribus tuis: t labo
res tui sunt in domo aliena: t gemas in nouissimis q̄n con
sumptus carnes et corpus tuū (vñ nō est sanitas in car
ne mea) qz ex scipsa infirmitatez habet **Math. xxvij.** Spi
ritus quidem p̄mptus est caro aut infirma. Decimū est.
qz bō labore multū sustinet in p̄tō. vñ dicit.

Afflictus sum et humiliatus sum nimis:
rugiebam a gemitu cordis mei.

Afflictus sum. s̄ labore **Hiere. ix.** Ut inique agerent la
barauerūt. Undecimum qz viles sunt hoīes p̄ peccatum
vnde addit (et humiliatus sum nimis) qz factus sum ser
vus peccati dyaboli **Job. viii.** Qui facit peccatum servus
est peti **Hiere. q.** Qz viles facta es nimis iterans vias tuas
Duodecimum est qz homo nō satiat p̄tō. vñ addit (rugie
bam). i. peccare querebam: sicut leo rugiēs cirque que. quem
de. s̄ hoc nō sicut faciebam exterior (sed a gemitu cordis
mei) qz rugitus exterior p̄cedebat a desiderio et dolore in
terior **Math. xv.** De corde exiunt cogitationes male. ho
mocidia: adulteria: fornicationes tē. s̄ hoc dñe nō poteram
abscondere a te cui omnia nuda sunt et aperta. et hoc est
qd̄ sequit.

**Vñ ante te omne desiderium meū: et ge
nitus meus a te nō est absconditus.**

Ante te. i. tibi manifestū est et patens (et gemitus meus
a te nō est absconditus) sed aptus. **P̄s.** Scrutans corda et
renes deus. Terciūdecimū malū q̄ fatit peccatum est qd̄
aufert pacem cordis. vñ sequit.

**Cor meum conturbatū est: dereliquit me
virtus mea: et lumen oculorum meorum et
ipsum non est mecum.**

Cor meum cōturbatum est in me) et bñ dicit (in me) qz
qñq; boni viri cōturbant in exterioribus: s̄ qñ in se reuer
tūt pacificant: s̄ mali etiam in scipis perturbant. Unde
Esa. lxvij. Impū quasi mare seruēs qd̄ quiescere non p̄t
et redūdat fluctus eius in p̄culacionē et lutū. t nō est pax
impīs dicit dñs. Quartūdecimū est qz debilem et impo
tē reddit hoīem. Vñ addit (dereliquit me virtus mea)
que p̄sistit in bonis gratuitis et naturalibus. s̄ p̄ peccatum
spolia homo gratuitis et vulnera in naturalibus. sicut
d̄ **Luce. x.** Homo quidā descendebat ab arbori in hiericho
et incidit in latrones qui etiam dispoliauerunt eum: et pla
gis impositis abierunt semiuuo relicto **Tren. i.** Abierunt
absq; fortitudine ante faciē subsequētis. Quintūdecimū
est. qz excecat mente hoīis. vñ sequit (et lumen oculorum me
orū) supple reliquit me (et ipm) lumen (non est meū) lu
men oculorum ips̄ est q̄ est lumen de lumine **Job. j.** Erat
lux vera q̄ il. o. ho. ve. in hunc mundū. t bō lumen reliquit
hoīem. ppter peccatum eiusdem hoīis. vñ bō cēt fit. **P̄s.** Su
cedidit ignis et nō viderūt solem: vel sic p̄t construi in bac
clausula nō sit nisi vñ: t vel si duo sunt. alterū supfluat:
vt dicat (et ipm). i. verū lumen oculorum meorū nō est me
cum: t nō mutat sensus et sic habemus in bō versu q̄ pec
cū.

8

10

Trigesimusseptimus